RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 43/2021

O Diretor Geral Substituto do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, no uso de suas atribuições, e por meio da
comissão designada pela PORTARIA Nº 506/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021
(SEI 1439536), em consonância com o EDITAL Nº 43/2021/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 01 DE
DEZEMBRO DE 2021, que orienta e regulamenta procedimentos para a realização do processo eleitoral
para a função de Coordenador de Curso do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia (IFRO), torna público o resultado preliminar da apuração dos votos:

- Votos Discente Votos TAE Votos Docente
Leandro Ferrarezi Valiante 16 7 9

Branco 0 0 0

Deste modo, conforme Art. 14º do Edital, considerando o total de eleitores aptos, o resultado

preliminar do pleito:

Classificação Candidato TVC
1º Leandro Ferrarezi Valiante 35,77%

Documento assinado eletronicamente por Sidivan Alves do Nascimento, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 21/12/2021, às 17:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1464225
e o código CRC F0BDEEB7.

Referência: Processo nº 23243.013171/2021-84 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1464225

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/12/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0